
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

na zhotovení Záměru projektu

Název zakázky „Modernizace seřaďovacího nádraží Nymburk"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2902/2020 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901/5213520073 
(dále jen „Objednatel')

a

Zhotovitel:
obchodní společnosti sdružené do Společnosti s názvem „VALBEK-PRODEX", založené 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 1. 10. 2020 uzavřenou dle ust. § 2716 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Vedoucí společník Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 4487
Bankovní spojení: ................................................................ 
zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou společnosti

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Vinohradská 3216/167, 100 00 Praha 10

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

Společník Valbek SK, spol. s r.o.
se sídlem: Eurovea Centra 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava 
IČ: 17314569, DIČ: 2020382166,IČ DPH: SK2020382166
zapsaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B 

odštěpný závod
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem: Vinohradská 3216/167, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 76169
zastoupena:....................................., vedoucím odštěpného závodu

číslo smlouvy: 20PH61016 
(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 10. 8. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Záměru projektu stavby „Modernizace seřaďovacího nádraží Nymburk", s účinností Smlouvy ke dni 
20. 8. 2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je aktualizace 
Záměru projektu z důvodu zapracování dodatečných požadavků Ministerstva dopravy.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 12, odst. 12.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

• Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je 
aktualizace Záměru projektu na základě pokynů Objednatele a MD ČR.

• Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 105 000,- Kč bez DPH.

• Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání 
jednotlivých dílčí etap díla tak, že se do Harmonogramu prací za dílčí etapu prací č. 2 
vkládá nová dílčí etapa, nazvaná 3. dílčí etapa, s termínem plnění do 16. 8. 2024, která 
obsahuje vícepráce dle tohoto Dodatku, tj. aktualizaci Záměru projektu dle požadavků 
MD ČR. Původní 3. dílčí etapa - ukončení díla - je nyní nově označena jako 4. dílčí etapa.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká aktualizace záměru projektu na základě 
pokynů objednatele a MD ČR, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, protože takovýmto 
zadáním víceprací/méněprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné zakázky 
a pro zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela odlišný úkol,



b) hodnota této změny je 105.000,- Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 5,32 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je 
v součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 5,32 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, 
a to: „Článku 4 - Lhůty k provedení díla", odst. 4.2, „Článku 5 - Cena za provedení díla", odst. 5.1 
a 5.2, „Článku 6 - Platební podmínky", odst. 6.2.

I. Předmět Dodatku

Vývoj ceny Díla:
Původní cena Díla dle Smlouvy 1 975 000,- Kč bez DPH
Dodatek č. 1 + 105 000,- Kč bez DPH

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o aktualizaci Záměru projektu na základě požadavků Objednatele a 

MD ČR.

b) „Článek 4 - Lhůty k provedení díla" se upravuje takto:

Ruší se stávající znění článku 4., odst. 4.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

4.2 Zhotovitel bude plnit dílo v následujících etapách:

Harmonogram plnění

E ta p a
T e rm ín  p ln ě n í  ( n e jz a z š í  

te rm ín  p r o  p ř e d á n í  
p ř ís lu š n é  č á s t i d íla  )

P o p is  č in n o s t í  p ro v á d ě n ý c h  v  d í lč í  
e ta p ě

P o d m ín k y  
d o k o n č e n í d í lč í  

e ta p y
Z a h á je n í

p ra c í
po n a b y t í ú č inno s ti 

sm lo u v y  o d ílo
- -

1. d ílč í e tapa
do 4  m ěs íců  od n ab y tí 

ú č in n o s t i sm lo u v y  o d ílo
K o n ce p t te ch n ick é h o  ře š e n í v če tn ě  
n áv rhu  te ch n o lo g ie  k  o d so u h la s e n í

P ře d á v a c í p ro toko l 
p o d e p sa n ý  

o b je d n a te le m

2. d ílč í e tapa
do 10 m ěs íců  od  n ab y tí 
ú č in n o s t i sm lo u v y  o d ílo

O d e v zd á n í d o p ro v o d n é  d o k u m e n ta ce  
v  ro z sah u  d le  Z TP  čl. 5.1 v če tn ě  C IN  a 

EH po z a p ra co v á n í p ř ip o m ín e k , 
z a p ra co v a n ý  Z P  k p ře d lo ž e n í na C K  MD

P ře d á v a c í p ro toko l 
p o d e p sa n ý  

o b je d n a te le m

3. d ílč í e tapa do 1 6 .8 .2 0 2 4
A k tu a liz a c e  Z P  na zá k la d ě  p o žad avků  

O b je d n a te le  a MD

P ře d á v a c í p ro toko l 
p o d e p sa n ý  

o b je d n a te le m

4. d ílč í e tapa  
-  u k o n če n í 

d íla

Po o zn á m e n í z a d a v a te le  o 
s ch v á le n í n ebo  za m ítn u t í 
Z P  na C K  M D , n e jp o zd ě ji 

do  2 m ěs íců

D o p ra co v á n í Z P  po p ř ip o m ín k á ch  MD
P ře d á v a c í p ro toko l 

p o d e p sa n ý  
o b je d n a te le m



Počet vyhotovení:

1. Dílčí etapa 

P o č e t  vyho toven í: 1 x  pa p íro vá  form a,

1 x  CD  (1 x  u zavřená  fo rm a)

2. Dílčí etapa 

P o č e t  vyho toven í: 4 x  pa p íro vá  form a,

4 x  CD  (3 x  u zavřená  fo rm a, 1 x  o tev řená  fo rm a)

3. Dílčí etapa 

P o č e t  vyho toven í: 4 x  pa p íro vá  form a,

4 x  CD  (3 x  u zavřená  fo rm a, 1 x  o tev řená  fo rm a)

4. Dílčí etapa 

P o č e t  vyho toven í: 1 x  CD  (uzav řená  fo rm a, o tev řená  fo rm a)

c) „Článek 5 - Cena za provedení díla" se upravuje takto:

Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 a 5.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

5.1 Cena z řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH 2 080 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 436 800,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 2 516 800,- Kč

5.2 Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná

jednotka
M nožstv í

Jednotková
cena

Cena
celkem

1 D o p ro v o d n á  d o k u m e n ta ce  d le  Z T P  čl. 
5.1

hod . ...... . ....... . . ..............

2 Z p ra co v á n í e k o n om ick é h o  h o d n o ce n í hod .. . . . . ....... . ........... . .
3 Z á m ě r  p ro je k tu  bez e k o n om ick é h o  

h o d n o ce n í
hod .. .. . . ....... . ............ .

d) „Článek 6 - Platební podmínky" se upravuje takto:

Ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

6.2 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy a ve znění 
dodatku č. 1 bude zhotovitel fakturovat takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2. Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4. měsíců od nabytí
účinnosti smlouvy s fakturaci ve výši ...........,- Kč (bez DPH). Daňový doklad - fakturu 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2. Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 10. měsíců od nabytí
účinnosti smlouvy s fakturaci ve výši ..............- Kč (bez DPH). Daňový doklad - fakturu 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2. Smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 16.08.2024 s fakturací 
ve výši ............- Kč (bez DPH). Daňový doklad - fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla.



d) Předání díla dle odst. 4.2. Smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - po oznámení zadavatele o
schválení nebo zamítnutí ZP na CK MD s fakturaci ve výši ...........,- Kč (bez DPH). 
Daňový doklad - fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH").

e) Změny v obchodním rejstříku u 2. společníka Zhotovitele:
Společník vedený ve slovenském obchodním rejstříku pod IČO 17314569, dle Smlouvy: 
VALBEK&PRODEX spol. s r.o. se sídlem Rusovská cesta 16, 851 Bratislava, má od 1. 6. 2022 
sídlo sídlo na adrese Eurovea Central 1, Pribinova 4 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 
811 09 a od 18.6.2022 se nazývá Valbek SK, spol. s.r.o.

Jeho odštěpný závod, uvedený ve Smlouvě pod názvem PRODEX spol. s r.o. se sídlem 
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, organizační složka, vedený v českém obchodním 
rejstříku pod IČO 01761200, má od 1.8.2022 název Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod 
a od 31. 5. 2024 sídlí na adrese Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10.
Od 7. 9. 2023 je vedoucím odštěpného závodu pan ........................

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí 
se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě 
a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Nabídka na aktualizaci záměru projektu a jeho příloh na akci: „Modernizace 
seřaďovacího nádraží Nymburk"



.................. 
01.08.2024 07:32 
Podepsáno elektronicky

........... 
..........

Digitálně podepsal 
...................... 
Datum: 2024.07.19 
13:30:42 +02'00'

........................... Ing. Petra Kopková
ředitel Stavební správy západ jednatelka
Správa železnic, státní organizace Valbek, spol. s r.o.

„Modernizace seřaďovacího nádraží Nymburk."
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu



Příloha č. 1

Nabídka na aktualizaci záměru projektu a jeho přiloh na akci: „Modernizace seřaďovaciho nádraží Nymburk“

Popis činnosti Časová náročnost [hod] Hodinová sazba [Kč] Cena za položku [Kč]
Aktualizace textové části ZP . . ..... . . .....

Aktualizace EH . . ..... .......

Aktualizace nákladů stavby . . ..... .......
Aktualizace ostatních příloh . . ..... .......

Kontrola kompletního ZP . ..... . .. . .

TiskZPvč. příloh do PDF . ..... ......
Cena celkem 105 000

Všechny uvedené ceny isou bez DPH

Termín zpracování do 16.08.2024

V Praze dne 08.07.2024
.........................

„Modernizace seřaďovaciho nádraží Nymburk."
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu


		2024-08-01T08:28:48+0000




